



Office of the Superintending Engineer

Drainage Circle & Project Director
Removal of Water Logging in Dhaka City Project
DWASA, Segunbagicha, Dhaka-1000

Corrigendum

The following modification has been made to "The Invitation of Tender".

1. As per Clause ITT-15.2 for Tender Security.

Tender No. & date	Name of work	Tender security
58/DC/D.D.-1 Date: 06-12-07	Cleaning of storm sewer line manhole catchpit at Outer Circular Road, Shantinagar, Tongi Diversion Road, Mogbazar, Nayatola, Peyarabagh, Greenway, Modhubagh, DIT Extension Road, Mouchak, Baganbari, Shahjanpur, Pirjoni Majar, Kamalapur, Ohab Colony, Bashaboo, Madartek, Goran, Shipahibagh, Khilgaon & adjacent area	The amount will be Tk 25,000/- instead of Tk 17,000/-

All other "terms & conditions" of tender document will remain unchanged.

WASA-PI-980/2007
GD-4731

Md Zahurul Alam
Project Director
RWLP, Dhaka WASA



Bangladesh Film Development Corporation

Tejgaon, Dhaka-1208

Tender No. FDC/PD-IMPORT/2007-2008/1/44

Dt: 26-12-2007

Invitation Local/International Re-Tender for Procurement of Spare Parts for "BHP Dry Printer Machine"

01	Ministry/Division	Ministry of Information, Government of Bangladesh.
02	Agency	Bangladesh Film Development Corporation, Dhaka.
03	Procuring entity name	Managing Director, BFDC.
04	Procuring entity district	Dhaka, Bangladesh.
05	Invitation for	Spare Parts for BHP Dry Printer Machine.
06	Invitation for Ref. No.	FDC/PD-IMPORT/2007-2008/1/44.
07	Dated	26-12-2007.
08	Procurement method	Open tendering method (OTM).
09	Budget and source of fund	Revenue.
10	Tender package No.	1 No.
11	Tender package name	Spare Parts for BHP Dry Printer Machine.
12	Tender publication date	Dt. 28/12/2007.
13	Tender last selling date & time	Dt. 29/01/2008 up to 5.00pm.
14	Tender closing date & time	Dt. 30/01/2008 up to 2.00pm.
15	Tender opening date & time	Dt. 30/01/2008 at 2.30pm.
16	Name & address of office(s)	
	i) Selling of tender documents	i) Cash Counter of Accounts Section, BFDC, Tejgaon, Dhaka-1208.
	ii) Receiving of tender document	ii) Deputy Director (Procurement), BFDC, Tejgaon, Dhaka-1208.
	iii) Opening of tender document	iii) Director (T&E), Bangladesh Film Development Corporation.
17	Eligibility of tenderer	The tenderer/local agent should have: (a) Professional capability, technical qualification & personnel, reputation, experience, equipment, financial resources. (b) Agency certificate from the manufacturer to participate in the bid (original). (c) Registration from CCI&E and Bangladesh Bank. (d) Up-to-date trade licence issued by Municipal Corporation/authentic authority of Bangladesh. (e) Up-to-date income tax GIR/TIN certificate & VAT registration (attested).
18	Brief description of goods.	Spare Parts for BHP Dry Printer Machine.
19	Price of tender document (Tk)	Tk 700/- (seven hundred) only.
	Lot No.	Identification of lot
20	1 No.	Spare Parts for BHP Dry Printer Machine
		BFDC, Tejgaon, Dhaka-1208
		Tk 30,000/- (thirty thousand) only by Pay-Order/Bank Draft/BG (except Uttara Bank Ltd)
21	Name of official inviting tender	SM Kaiser Hossain Mallick.
22	Designation of official inviting tender	Deputy Director (Procurement).
23	Address of official inviting tender	Bangladesh Film Development Corporation, Tejgaon, Dhaka-1208.
24	Contact details of official inviting tender	Tel: 8120204, Fax: 88029137280.
25	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.	

GD-4726

SM Kaiser Hossain Mallick
Deputy Director (Procurement)



ঢাকা সিটি কর্পোরেশন

আপনার শহর পরিচ্ছন্ন রাখুন

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

১)	দরপত্র আহ্বানকারী	: নির্বাহী প্রকৌশলী, অঞ্চল-৭ ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, মিরপুর, ঢাকা।
২)	তহবিল ও খাত	: সড়ক খনন।
৩)	দরপত্র আহ্বান নং ও তারিখ	: ২০৭/প্রকৌশল-৭/দরপত্র/০৭-০৮ তারিখ-২৩/১২/২০০৭ইং।
৪)	দরপত্রের বোধ্যতা	: The Public Procurement Regulations 2003 PWD-2 সর্বশেষ সংস্করণ অনুযায়ী।
৫)	দরপত্র তত্ত্বাবধানে থাকা স্থান	: ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের সকল প্রকৌশল বিভাগ ও নিম্নাফসরকারী দপ্তর।
৬)	দরপত্র জমা দেওয়ার স্থান	: ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের সকল প্রকৌশল বিভাগ ও নিম্নাফসরকারী দপ্তর।
৭)	দরপত্র বোধ্যতার স্থান	: নির্বাহী প্রকৌশল, অঞ্চল-৭ ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, মিরপুর, ঢাকা।
৮)	দরপত্র বিজ্ঞপ্তির শেষ তারিখ ও সময়	: তারিখ: ২০/০১/২০০৮ইং অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
৯)	দরপত্র প্রদানের শেষ তারিখ ও সময়	: তারিখ: ২১/০১/২০০৮ইং সময়-১২.০০ ঘটিকা।
১০)	দরপত্র বোধ্যতার তারিখ ও সময়	: তারিখ: ২১/০১/২০০৮ইং সময়-২.০০ ঘটিকা।
১১)	কাজের সফলতা নিশ্চিত	:

ক্রমিক নং	কাজের নাম	দরপত্র নিমন্ত্রণের জামানত	দরপত্র সিদ্ধিউল্লের মূল্য	কার্য সমাপ্তির সময়সীমা
১।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৩)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
২।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৪)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৩।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৫)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৪।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৬)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৫।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৭)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৬।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৮)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৭।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-৯)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন
৮।	প্রকৌশল বিভাগ অঞ্চল-৭ এর আওতাধীন বিভিন্ন সংস্থা ও বাস্তবায়ন কর্তৃক খননকৃত রাস্তাসমূহের বেগমত কাজ। (এমপ-১০)	১,৪০,০০০/-	১,০০০/-	বাস্তবায়ন

পূর্ববর্তী: ক) দরপত্র দাখিলের সময় নিমন্ত্রণের জামানত ঢাকা যে কোন সিভিল ব্যাংক হতে মেসার, ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের অনুকূলে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে জমা দিতে হবে।
খ) টেন্ডার সংক্রান্ত যাবতীয় তথ্য অফিস চলাকালীন সময়ে নিম্নাফসরকারী দপ্তর থেকে সংগ্রহ করা যাবে।
গ) দরপত্র বোধ্যতার সময় দরপত্র/প্রতিদ্বিগণ উপস্থিত থাকতে পারবেন।
ঘ) নির্দিষ্ট প্রতিদ্বন্দ্বিতা চুক্তিতে আবদ্ধ হওয়ার পূর্বে কাজ সম্পাদনের ১০% হারে পারফরমেন্স ডিভিডেন্ডি হিসাবে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট/ব্যাংক গ্যারান্টি জমা দিতে হবে।
ঙ) কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা সফল দরপত্র বাস্তবায়ন করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

নির্বাহী প্রকৌশলী
অঞ্চল-৭ (মিরপুর)
ঢাকা সিটি কর্পোরেশন
তারিখ: ২৩-১২-২০০৭ইং

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

কাস্টম হাউজ, কুর্শিটোলা, ঢাকা

নথি নং-১(১৫)০৮/মন্ত্র/১৫-৪/পার-২/৮২৩(২)

তারিখ: ২৬/১২/০৭

পুনঃ দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা প্রকৃত দরপত্রদাতাদের নিকট থেকে The Public Procurement Regulation, 2003 Gas Standard Request for Quotation (SRFQ) for Procurement of Goods অনুযায়ী সীলনোহরিত বামে বর্ণিত শর্তাবলী অনুযায়ী দরপত্র আহ্বান করা হচ্ছে।

০১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	: অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
০২।	অধিদপ্তর	: কাস্টম হাউজ, ঢাকা।
০৩।	বায়ের উৎস	: সরকার অনুমোদিত বাজেট।
০৪।	দরপত্র	: কাস্টম হাউজ, ঢাকা।
	আহ্বানকারীর নাম	
০৫।	দরপত্র প্রাপ্তির	: সিএও (বায়), কাস্টম হাউজ, ঢাকা।
	দপ্তরের নাম	
০৬।	দরপত্র গ্রহণের	: কাস্টম হাউজ, ঢাকা।
	দপ্তরের নাম ও ঠিকানা	
০৭।	দরপত্র বোধ্যতার	: কাস্টম হাউজ, ঢাকা।
	দপ্তরের নাম ও ঠিকানা	
০৮।	দরপত্র বিজ্ঞপ্তির	: ১৭-০১-০৮ বিকাল ৪.০০ ঘটিকা।
	শেষ তারিখ ও সময়	
০৯।	দরপত্র	: ২০-০১-০৮ দুপুর ১.০০ ঘটিকা।
	দাখিলের শেষ তারিখ ও সময়	
১০।	দরপত্র বোধ্যতার	: ২০-০১-০৮ বিকাল ৪.০০ ঘটিকা।
	দাখিলের শেষ তারিখ ও সময়	
১১।	দরপত্র	: সরকারি/আধা-সরকারি/ব্যক্তিগত/প্রতিষ্ঠানের/সরকার্যহীন/আমদানিকারক/যোগাযোগ
১২।	বিশেষ শর্তাবলী	: (ক) দরপত্র সম্পর্কিত সকল কার্যাদি The Public Procurement Regulation, 2003 অনুযায়ী পরিচালিত হইবে। (খ) দরপত্রের সহিত নিম্নবর্ণিত কাগজপত্রাদি অবশ্যই দাখিল করিতে হইবে। (১) হালনাগাদ নথ্যায়নকৃত ট্রেড লাইসেন্স। (২) হালনাগাদ আয়কর সংক্রান্ত সনদপত্র। (৩) ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট। (৪) ব্যাংক সলভেন্সী সনদপত্র। (৫) BTRC লাইসেন্স এর সত্যায়িত কপি। (গ) দরপত্র মাল্যমালের প্রতিটি ইউনিটের মূল্যসহ মোট মূল্য উল্লেখ করতে হবে। (ঘ) কাস্টম হাউসের জন্য অনুমোদিত ও নির্ধারিত ক্রিপ্টোমেট্রী অনুযায়ী ওয়্যাকিটিক সেটসমূহ সরবরাহ করতে হবে। (ঙ) কাস্টম হাউসের নির্ধারিত স্থানে সেটসমূহ সরবরাহকারী নিজ খরচে স্থাপন করবেন। স্থাপনের জন্য যাবতীয় মাল্যমাল, টুলস, লেবার ইত্যাদি খরচ সরবরাহকারী নহন করবেন। (চ) সেটসমূহ স্থাপন করে ভালো যোগাযোগ হয় এরূপ অবস্থায় সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের নিকট বুদ্ধিতে নিতে হবে। (ছ) কাস্টম হাউস কর্তৃক সেটসমূহের কার্যকরিতা সন্তোষজনক প্রত্যয়ন করার পর বিল পরিশোধ করা হবে। (জ) কার্যাদেশ প্রাপ্তির ০৭ (সাত) দিনের মধ্যে কার্যাদেশ মূল্যের ৫% হারে অর্থ পারফরমেন্স বন্ড আকারে জমা দিতে হবে। যা মাল্যমাল সন্তোষজনক সরবরাহ সাপেক্ষে অবমুক্ত করা হবে। (ঝ) সরবরাহকৃত মাল্যমালের ওপর্যন্ত মান সম্পর্কে ন্যূনতম দুই বছরের গ্যারান্টি দিতে হবে। গ্যারান্টি পরিমিত কোন মাল্যমাল নষ্ট হলে সরবরাহকারী নিজ খরচে প্রতিস্থাপন/মেরামত করে দিতে বাধ্য থাকবেন। (ঞ) কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র গ্রহণ ও বাস্তবায়ন এবং যে কোন মাল্যমালের পরিমাণ কমানো বা বাড়ানোর ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন। (ট) বাজেট প্রাপ্ত সাপেক্ষে বিল পরিশোধ করা হবে।

১৩। কাজের সফলতা : কাস্টম হাউস, ঢাকার আওতাধীন জিয়া আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, এয়ার ট্রেইট (কার্গো ভবন) ও আইসিটি কমপ্লেক্সের ওক স্টেশনে ব্যবহারের জন্য নিম্নবর্ণিত মাল্যমাল সরবরাহ:

(১) হ্যাড হেড ওয়্যাকিটিক সেট, (ফ্রিঃ ৪০৩-৪৭০ মেঃ হাঃ)-৪৪ টি
(২) রিপোর্টার-১টি
(৩) লিংক রেডিও-২টি
(৪) পাওয়ার সাপ্লাই (রিপোর্টার জি আর-৫০০)-১টি
(৫) এন্টিনা, ফুল ওয়েব (৮.৫ ডিবি)-৩টি
(৬) ব্যাটারী (হ্যাড সেট) ১৮০০ এমএএইচ-৪৪টি

১৪। অনুচ্ছেদ-১৩ এ বর্ণিত পণ্যের দরপত্র দাতাগণকে দরপত্রের সাথে যোগিত মূল্যের ৩% হারে অর্নেস্টিম্যানি যে কোন তহবিলি ব্যাংকের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট (ফেরতযোগ্য) অতিরিক্ত কমিশনার, কাস্টম হাউস, ঢাকা অনুকূলে দাখিল করতে হবে।

১৫। সোনালী ব্যাংক, কাস্টম হাউস শাখা, ঢাকায় ১০০০/= টাকা (অফেরতযোগ্য) জমা দিয়ে চালানোর প্রদান প্রদানকর্তার: অত্র দপ্তরের প্রধান হিসাবরক্ষক কর্মকর্তা (বায়) এর নিকট হতে দরপত্র (তহবিলি) জমা করতে হবে।

১৬। কর্তৃপক্ষ কোনদরপত্র কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা সফল দরপত্র বাস্তবায়ন করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

১৭।

১৮।

১৯।

২০।

২১।

২২।

২৩।

জিডি-৪৭২৭



Jiban Bima Corporation

Engineering & Estate Division

14, Motijheel Commercial Area, Dhaka

INVITATION FOR RE-TENDERS

Sealed cover tenders are hereby invited from the eligible tenderers for the following work.

1.	Ministry & Agency	M/O Commerce, Jiban Bima Corporation
2.	Procuring Entity	General Manager, Engineering & Estate Division
3.	Procurement Method	Two Stage Tendering Method
4.	Project Name	Supply, Installation, Testing and commissioning of 4(Four) Nos. Lifts of Jiban Bima Tower Bhaban, at 10, Dikusha commercial area, Dhaka.
5.	Source of fund	Jiban Bima Corporation's own fund
6.	Tender Package No. & Date	4807 Date: 09-07-07
7.	Eligibility of Tenderers	(a) Experience in the field of supplying, installing, testing and commissioning of at least 5 (five) Lifts in high rise buildings of not less than 10 stories during the last five years. Each of the above lifts shall have a minimum speed of 2.0 m/s at a minimum capacity of 1000 kg. (b) Experience of maintaining at least 3(three) lifts during the last 5(five) years. (c) Tenderer shall be an Agent of the proposed brand of lift. (d) Tenderer must have up-to-date Income tax clearance Certificate from the NBR. (e) Tenderer must have valid VAT Registration Certificate from NBR. (f) Tenderer must have up-to-date Trade License. (g) Tenderer must have 'A' Class Electrical License
8.	Price of Tender Document	Tk. 2,000/-
9.	Amount of Tender Security	As per Tender Data Sheet.
10.	Time of Completion of work	12 months from the date of issuance of work order.
11.	Name and address of the Office selling Tender Document	(a) General Manager, Engg. & Estate Division, Jiban Bima Corporation, 24, Motijheel C/A., Dhaka-1000. (b) Divisional Commissioner's Office, Segunbagicha, Dhaka.
12.	Name and Address of the Office receiving Tenders	(a) General Manager, Engg. & Estate Division, Jiban Bima Corporation, 24, Motijheel C/A., Dhaka-1000. (b) Divisional Commissioner's Office, Segunbagicha, Dhaka.
13.	Name and Address of the Office Opening Tenders	G.M., Engg. & Estate Division, Jiban Bima Corporation, 24, Motijheel C/A., Dhaka-1000.
14.	Last Date & Time for submission of application to G.M., E.E for purchase of Tender Document (All document mentioned in clause 7 shall be submitted along with the application)	Up to 3.00 pm on 27.01.08
15.	Last Date & Time for Selling Tender Document	Up to 11.00 am on 28.01.08
16.	Date of Pre-Bid Meeting	At 11.00 am on 29-01-08
17.	Last Date & Time for Submission of Tender	Up to 11.00 am on 03.02.08
18.	Date & Time for Opening of Tender	At 11.30 am on 03.02.08
19.	Brief Description of Goods or Works	Supply, installation, testing and commissioning of Passenger lifts.
20.	Special instruction	(a) The Procuring Entity reserves the right to accept or reject any or all Tenders. (b) If any confusion arises due to printing or other reasons than "The PPR-2003" will govern.

GD-4729



Military Engineer Services

Director of Works & Chief Engineer (Army)

Dhaka Cantonment

Invitation for Tenders

Notice No. 435/Part-15/18/E-4

Dated: 18 December 2007

1.	Ministry/Division	Ministry of Defence.
2.	Agency	Military Engineer Services.
3.	Procuring entity name	DW & CE (Army) Dhaka Cantonment.
4.	Source of funds	GoB.
5.	Procurement method	Open tendering method (OTM).
6.	Time for completion of delivery	04 months.
7.	Tender name	Supply and installation of 6x chlorination plant for pump House No 6, 10, 13, 15, 16 & 17 at Jessore Cantonment.
8.	Last date and time for selling tender documents	22 January 2008 at 1400 hours.
9.	Last date and time of submission of tender	23 January 2008 at 1100 hours.
10.	Date & time of opening of tender	23 January 2008 at 1130 hours.
11.	Name & address of the office(s):	
	(a) Selling tender documents	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Project, Dhaka & AHQ, QMG's Branch, DW & CE (Army) Dhaka Cantonment. Telephone No. 8752680.
	(b) Receiving tender documents	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Project, Dhaka Cantonment.
	(c) Opening tender documents	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Project, Dhaka Cantonment.
11.	Eligibility of tenderers	a. MES enlisted contractors class 'C' & 'D' experienced in similar works. b. On receipt of DGFI security clearance, contractors borne in the approved list of govt./semi-govt./autonomous body or organization may apply who has done similar work.
13.	Price of tender document (non-refundable)	Tk .1,000/-
14.	Amount of tender security	Tk 1,04,000/00 (in the form of Bank Draft/Pay-Order/Bank Guarantee in favour of AHQ, QMG's Branch, DW & CE (Army) Dhaka Cantonment).
15.	Name of official inviting tender	DW & CE (Army) Dhaka.
16.	Address of official inviting tender	Army Headquarters, QMG's Branch, DW & CE (Army) Dhaka Cantonment.
17.	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.	

ISPR/Army/07/1404

GD-4717

DW & CE (Army)